LIBER VIII.

ΗOC etiam ad inanis gloriae studium minuendum conducit, quod vitam totam, eam saltem, quae a iuuentute haec tenus transiit, non potes praestare philosophice ductam, siquidem quum aliis haud paucis, tum et tibi ipsi compertum est, a philosophia longe te abesse. conturbatae sunt itaque rationes tuae: neque adeo aut facile est tibi philosophi existimationem comparare; et vitae etiam institutum aduersatur. proinde si vere perspexisti, in quo res ipsa sita sit, missa existimatione, in hoc duntaxat incumbe, ut vitae quod superest, quantulumcumque id fuerit, pro naturae tuae ductu ac dictamine transigas. tu itaque, illa quid velit, intueies. nec te aliud quidquam molestum habeat. etenim expertus iam es, per quam multa diuagatus vitam bonam beatamque nusquam iuxueneris; non in syllogismis, non in diuitiis, non in

λαύσει, οὐδαμός. Από τὸν ἐτεῖν; ἐν τῷ ποιεῖν, οὐκέπιγητε
ἡ τὴν αὐθεώπειαν Φύσις πῶς οὖν ταῦτα ποιήσει; ἐποὺν
δόγματα ἔχῃ, αὐτὸς ὁν αἱ δέρματα καὶ αἱ πράξεις. τίνα
δόγματα; τὰ περὶ αὐγαθῶν καὶ κακῶν ὡς θεῖνος μὲν
αὐγαθῶν ὄντος αὐθεώπω, ὃς δέ τι ποιεῖ δίκαιου, σώφροντα,
αὐδεῖον, ἀλεύθερον, θεῖνος δέ κακός, ὃς δέ τι ποιεῖ τὰν
αυτία τοῖς εἰσημένοις.

β'. Καθ' ἐκάστην πρᾶξιν ἔρωτα σεαυτὸν, πῶς μας
ἄγτη ἔχει; μὴ μετανοήσω ἐπ' αὐτῇ; μηδὲν, καὶ τέφη-
ται, καὶ πάντ' ἐκ μέσης. τέ πλέον ἐπιζητῶ, εἰ τὸ παρόν
ἔργον γίνεται νοεῖσθαι, καὶ κοινωνικῆς καὶ ιστονόμιας θεῶ.

γ. Ἀλέξανδρος δὲ, καὶ Γάιος, καὶ Πομπήιος, τὸ
πρῶτον Διογένη, καὶ Ἡσάκλειτον, καὶ Σωκράτην; οἱ μὲν
γὰρ εἶδον τὰ πρότυμα, καὶ τὰς αἰτίας, καὶ τὰς ὕλας,
καὶ τὰ πρυτανικὰ ἦν αὐτῶν ταῦτα ἐκεῖ δὲ ὅσαν πρό-
νοια; καὶ δύλεια πόσων;

δ'. "Οτε οὐδὲν ἦταν τὰ αὐτὰ ποιήσεις, καὶν σὺ
θιαρράγης.

gloria, nec in voluptate, nec vlibi. in quonam ergo consistit? in eis faciendis, quae exigit natura humana. at haec quomodo quis faciat? si decreta nactus sit, a quibus appetitiones actusque *istiusmodi proficiunt*, quaenam, *inquis*, decreta? de bonis malisque, ut nihil nimirum homini bonum censeat, quod non iustum, temperantem, forteum, liberalem faciat, nihil malum, quod non istis contrarium.

2. In omni actione interroga te, quomodo ista mihi esse
habet? num futurum est, vt eius poeniteat me? prope adest
tempus, quo moriturus sum, omniaque mihi transitura. quid
ergo expero vterius, si illud, quod impraesentiarum ago,
opus sit animantis rationalis, socialis, eademque cum Deo
ipso lege agentis.

3. Alexander, Caius, Pompeius, quid ad Diogenem, Heraclitum, Socratem? isti siquidem res ipsas perspectas habebant, formasque earumdem et materias. atque hoc modo instructae erant mentes horum. illis vero, de quam multis sollicitos esse necesse fuit? quam multis rebus inservire?